
1 
 

Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 15 SETTEMBRE 2023 
 
 
Affidamento diretto del servizio di manutenzione caldaia/condizionatore dei 
locali dell’Ordine degli psicologi della regione Umbria 
 

CIG Z1D3C7AB3F 
 

Il Consigliere Tesoriere 
 
VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della Professione di 

Psicologo”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36/23 per quanto compatibile; 

 

VISTO il Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi 

professionali e di consulenza dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria; 

 

VISTA la delibera n. 134 del 19 dicembre 2022, con la quale l’Ordine degli Psicologi 

della regione Umbria ha approvato il fabbisogno dell’Ente e, in ossequio al 

Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi 

professionali e di consulenza, ha attribuito al Consigliere Tesoriere dell’Ente le 

funzioni di RUP nell’ambito delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e 

forniture dell’Ente; 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di manutenzione della 

caldaia/condizionatore della sede istituzionale dell’Ordine degli psicologi della 

regione Umbria, per garantire l’operatività della sede e, soprattutto, l’utilizzo della 

stessa per gli scopi propri dell’Ente, comprensivi dell’organizzazione di eventi ed 

incontri con gli iscritti su tematiche afferenti la professione di psicologo; 

 

COSIDERATO che tale servizio, da effettuarsi presso la sede istituzionale dell’Ente 

sita in Via Alessandro Manzoni n. 82 - 06135 Ponte San Giovanni di Perugia (PG) 

consiste nella manutenzione di n. 1 caldaia e n. 1 refrigeratore, attraverso le seguenti 

modalità: 

a) Interventi alla caldaia: 

- Manutenzione e pulizia annuale; 

- Analisi dei parametri di combustione biennale; 



2 
 

- Compilazione del libretto d'impianto e dell'allegato tipo 1 annuale; 

b) Interventi al condizionatore/refrigeratore: 

- Inversione di ciclo est/inv semestrale; 

- Pulizia dei filtri ventilconvettori e della batteria unità esterna semestrale; 

- Controllo delle pressioni gas, dei sistemi di sicurezza e del corretto funzionamento 

dell'impianto semestrale; 

- Compilazione del libretto d'impianto semestrale; 

c) Interventi straordinari di sola prestazione di mano d'opera per difetti imputabili 

alla caldaia o al condizionatore/refrigeratore; 

d) Esclusione del diritto fisso di chiamata per interventi su impianti idraulici ed 

elettrici; 

Per ogni intervento straordinario sarà dovuto un importo pari ad € 30,00 per la sola 

chiamata ed € 45,00 per ogni ora di prestazione eseguita dall’Impresa. 

 

CONSIDERATA l’opportunità di dedicare all’acquisizione del predetto servizio di 

assistenza tecnica un importo non superiore a € 1.500,00, oltre oneri di legge, per 

una durata non superiore a 2 (due) anni dal perfezionamento del presente 

affidamento; 

 

CONSIDERATO che il seguente operatore economico Euro Energia S.r.l.  si è reso 

disponibile ad eseguire le prestazioni richieste ed ha presentato un preventivo 

congruo con le esigenze e le disponibilità economiche dell’Ente; 

 

con la presente 

DETERMINA 

 

− di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del 

dispositivo del presente atto; 

 

− di affidare il servizio oggetto della presente procedura all’operatore 

economico soc Euro Energia S.r.l. (P. IVA 03352410546), con sede in Perugia, 

Via Sandro Penna 118, per una durata pari a 2 (due) anni a decorrere dalla 

data di perfezionamento dell’affidamento, per un importo complessivo pari 

a €. 980,00 oltre oneri di legge, che verrà saldato in due tranche annuali di 

pari importo; 

 

− di disporre l’impegno dell’importo complessivo di cui al presente 

provvedimento sul seguente capitolo di bilancio “11 004 0013 Manutenzione 

macc.attrez.” che presenta la necessaria disponibilità. Gli oneri relativi alle 

successive annualità troveranno imputazione negli esercizi finanziari di 

competenza; 



3 
 

 

− di trasmettere il modello di dichiarazione e il relativo contratto all’operatore 

economico, che dovrà ri-trasmetterlo all’Ente, sottoscritto digitalmente, 

entro tre giorni a partire dal ricevimento della presente determina, 

unitamente a: 

− Documento che attesti l’Iscrizione al Registro delle imprese o Albo 

provinciale delle Imprese nello specifico settore oggetto del contratto; 

− Dichiarazione che attesti il Possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

agli artt. 94 e ss. del Codice dei contratti pubblici. 

Il RUP procederà ad effettuare le opportune verifiche sull’operatore economico 

affidatario. 

 
 
Perugia, 15 settembre 2023 
 
 
 

Il Consigliere tesoriere 
RUP 

Dott.ssa Paola Angelucci 
 
 
 


